Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2022 года                                                                         №______

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 26.12.2015 № 1479
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление в собственность
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности
или государственная собственность
на которые не разграничена, без проведения торгов»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                  Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 26.12.2015 № 1479 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность  на которые не разграничена, без проведения торгов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 22.03.2022.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                  М.П.Ряшин

               Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от _________ № _________
[bookmark: P37]
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
 от 26.12.2015 № 1479 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности или государственная собственность
на которые не разграничена, без проведения торгов»
(далее – постановление)

Раздел II дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:
«32.1. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность получения:
а) электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;
б) документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа, направленного органом (организацией), в многофункциональном центре;
в) информации из государственных информационных систем в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».

Лист согласования
к проекту постановления «О внесении изменений
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.12.2015 № 1479
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги
«Предоставление в собственность земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности или государственная собственность
на которые не разграничена, без проведения торгов»

Проект вносит: Корчевская Е.А., директор Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска.
Исполнитель: Михайлова Е.И, главный специалист отдела управления и распоряжения землей  земельного управления Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, тел.35-15-21 (доб.210)
Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.,
первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Родионов Е.В.,
заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления
Администрации города
Ханты-Мансийска

	Максимчук  П.А.
начальник  управления информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

	Корчевская Е.А.,
директор Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Гурин А.С.,
заместитель директора
Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Ульянова А.А.,
начальник отдела по формированию земельных участков земельного управления Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.12.2015 № 1479 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги  «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности или государственная собственность
на которые не разграничена, без проведения торгов»

Субъектом правотворческой инициативы к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.12.2015 № 1479 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» (далее – Проект) является Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Департамент).
Разработчиком Проекта является отдел управления и распоряжения землей земельного управления Департамента.
Проект подготовлен в связи с необходимостью приведения положений Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» в соответствие с федеральным законодательством РФ.
	Пунктом 8 изменений, которые вносятся в требования к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 18.09.2021 № 1574 «О внесении изменений в требования к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» внесены изменения в пункт 19 требований к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», вступающих в силу 22.03.2022, согласно которым изменен выбор получения результата предоставления услуги.
В этой связи Проектом предлагается пунктом 32.1  дополнить раздел II Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», согласно пункту 19 требований к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», а также определить вступление в силу с 22.03.2022.
[bookmark: _GoBack]Проект размещен 21.01.2022 на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет, замечаний и предложений к проекту не поступало.
	Реализация Проекта не потребует дополнительных материальных и других затрат, а также внесения изменений в иные правовые акты города Ханты-Мансийска.

Директор Департамента					          Е.А. Корчевская

Согласовано:

Начальник отдела
по формированию земельных участков
земельного управления

________________А.А. Ульянова

Начальник отдела правовой
защиты и экспертизы управления правового,
кадрового и организационного обеспечения

________________К.И. Володин

Начальник отдела
управления и распоряжения землей
земельного управления

________________Ю.С. Борзилова

Исполнитель:
Главный специалист
отдела управления
и распоряжения землей
земельного управления
______Михайлова Е.И.
Тел. 35-15-21 (доб.210)

Лист рассылки
к проекту постановления ««О внесении изменений
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.12.2015 № 1479 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги  «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности или государственная собственность
на которые не разграничена, без проведения торгов»

1. Департамент градостроительства и архитектуры Администрации  города Ханты-Мансийска – 1 экземпляр;
2.  Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска – 1 экземпляр;